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Anlage zur Schulordnung 
für die Städtische Sing- und Musikschule Landsberg am Lech 

Unterrichtsentgelt (Tarifordnung): 

Die Unterrichtsentgelte für den Instrumentalunterricht betragen ab dem 01.09.2014 

Monatliches Schulgeld für Kinder aus für 
Kinder aus  
Landsberg am Lech 

für Kinder aus für Kinder  
aus anderen Gemeinden  
und Erwachsene  

Einzelunterricht   
bei 1 Wochenstunde (45 Min.) 100,00 Euro 124,50 Euro 
bei Wochenstunde (25 Min.) 56,50 Euro 81,00 Euro 
   
Gruppenunterricht   
bei 2 Schülern (25 Min.) 34,50 Euro 47,50 Euro 
bei 2 Schülern (45 Min.) 54,50 Euro 76,00 Euro 
bei 3 Schülern (45 Min.) 41,50 Euro 56,50 Euro 
bei 4 und mehr Schülern ( 45 Min.) 34,50 Euro 47,50 Euro 
   
Orff-Unterricht, Volksmusik und Ensemble   
bei 25 Minuten 8,50 Euro 12,00 Euro 
bei 45 Minuten 15,00 Euro 21,00 Euro 
bei 60 Minuten 20,00 Euro 28,50 Euro 
bei 70 Minuten 23,00 Euro 33,00 Euro 
bei 90 Minuten 29,50 Euro 42,00 Euro 
   
Musikalische Früherziehung   
60 Minuten 25,50 Euro 34,50 Euro 
   
Der Aufnahmetarif beträgt 10,00 Euro und wird bei Unterrichtsbeginn vom Konto abgebucht. 
   
Die Singschule erhebt ein jährliches Notengeld:  
1./2./3.Singklasse/Kinderchor/Knabenchor  10,00 Euro 
Jugendchor/Vocalensemble/Abendklasse  15,00 Euro 
   
   
 
Ermäßigung: 
Die Musikschule gewährt für Kinder aus Landsberg am Lech folgende Geschwisterermäßigung: 

10 % Ermäßigung für das erste Kind, wenn zwei Kinder Instrumentalunterricht erhalten, 
25 % Ermäßigung für das zweite jüngere Kind und 
40 % Ermäßigung ab dem 3. Kind. 


